

<<国际贸易实务>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易实务>>

13位ISBN编号：9787301209196

10位ISBN编号：7301209193

出版时间：2012-7

出版时间：北京大学出版社

作者：张肃

页数：208

字数：318000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易实务>>

内容概要

《21世纪全国高等院校财经管理系列实用规划教材：国际贸易实务》以进出口交易磋商、签约以及合同履行的程序为主线，并贯穿着国际惯例和法规，融合基本知识学习和实务技能拓展为一体，每章配以大量的案例与习题，注重理论与实践相结合，力求原理清晰、实务突出。

在《21世纪全国高等院校财经管理系列实用规划教材：国际贸易实务》中，每章的前半部分为具体知识点介绍，并伴有导入案例、知识点提示、案例评析等，有助于读者更透彻地理解各知识点；后半部分为课后习题，既可以适应国际贸易专业学生学习的需要，又可以帮助其他专业学生快速了解国际贸易专业的教学内容。

《21世纪全国高等院校财经管理系列实用规划教材：国际贸易实务》可作为高等院校国际贸易的课程的教学用书，也可供从事国际贸易的企业管理人员和业务人员使用。

<<国际贸易实务>>

书籍目录

第1章 国际贸易术语

1.1 概论

1.1.1 贸易术语的含义及作用

1.1.2 国际贸易惯例的性质

1.1.3 有关贸易术语的国际贸易惯例

1.2 贸易术语的分类

1.2.1 第一类国际贸易术语

1.2.2 第二类国际贸易术语

本章小结

习题

第2章 进出口商品的价格、品质、数量和包装

2.1 商品价格

2.1.1 正确贯彻作价原则

2.1.2 注意国际市场价格动态

2.1.3 考虑商品价格的各种具体因素

2.1.4 加强商品成本核算

2.1.5 掌握不同术语间价格换算方法

2.1.6 价格条款

2.2 佣金与折扣的运用

2.2.1 佣金

2.2.2 折扣

2.3 合同的标的物及商品的品质

2.3.1 合同的标的物

2.3.2 商品的品质

2.4 商品的数量

2.4.1 数量条款的法律意义

2.4.2 计量单位和计量方法

2.4.3 数量条款的规定

2.5 商品的包装

2.5.1 包装的意义

2.5.2 运输包装

2.5.3 销售包装

2.5.4 中性包装和定牌

2.5.5 包装条款的规定

本章小结

习题

第3章 国际货物运输

3.1 运输方式

3.1.1 海洋运输

3.1.2 铁路运输

3.1.3 航空运输

3.1.4 集装箱运输、国际多式联运和大陆桥运输

3.2 装运条款

3.2.1 装运时间

3.2.2 装运港和目的港

<<国际贸易实务>>

3.2.3 分批装运和转运

3.2.4 装运通知

3.2.5 滞期、速遣条款

3.2.6 其他装运条款

3.3 运输单据

3.3.1 海运提单

3.3.2 (不可转让) 海运单

3.3.3 铁路运输单据

3.3.4 航空运单

3.3.5 多式联运单据

3.3.6 邮政收据

本章小结

习题

第4章 国际货物运输保险

4.1 保险概述

4.1.1 合同中的保险条款

4.1.2 保险的做法

4.2 海运货物保险承保范围

4.2.1 海上风险和损失

4.2.2 外来风险和损失

4.3 我国海运货物保险的险别

4.3.1 基本险别

4.3.2 附加险别

4.4 伦敦保险协会海运货物保险条款

4.4.1 协会货物保险险别的承保风险与除外责任

4.4.2 协会海运货物保险的保险期限

4.5 我国陆运、空运货物与邮包运输保险

4.5.1 陆运货物保险

4.5.2 空运货物险

4.5.3 邮包运输险

4.6 合同中的保险条款

本章小结

习题

第5章 国际贸易货款收付

5.1 支付丁具

5.1.1 汇票

5.1.2 支票和本票

5.2 汇付与托收

5.2.1 汇付

5.2.H 托收

5.3 信用证付款

5.3.1 信用证的含义

5.3.2 信用证方式的当事人

5.3.3 信用证的主要内容及其开立的形式

5.3.4 信用证的种类

5.3.5 国际商会《跟单信用证统惯例》

5.4 银行保函

<<国际贸易实务>>

- 5.4.1 银行保函的含义及其性质
- 5.4.2 银行保函的当事人
- 5.4.3 银行保函的主要内容
- 5.4.4 银行保函的种类
- 5.5 各种支付方式的选用
- 5.5.1 信用证与汇付相结合
- 5.5.2 信用证与托收相结合
- 5.5.3 托收与备用信用证或银行保证书相结合
- 5.5.4 汇付、托收、信用证、者相结合
- 本章小结
- 习题
- 第6章 进出口合同的商定和履行
- 6.1 国际货物买卖合同
- 6.1.1 订立国际货物买卖合同的法律步骤
- 6.1.2 合同成立的时间与合同生效的要件
- 6.1.3 合同的形式及其基本内容
- 6.2 出口合同的履行
- 6.2.1 备货
- 6.2.2 报验
- 6.2.3 催证、审证和改证
- 6.2.4 租船、订舱和装运
- 6.2.5 投保
- 6.2.6 出口报关
- 6.2.7 装运
- 6.2.8 发装运通知
- 6.2.9 制单结汇
- 6.2.10 出口收汇核销
- 6.2.11 出口退税
- 6.2.12 理赔
- 6.2.13 非信用证结汇与国际保理业务
- 6.3 进口合同的履行
- 6.3.1 开立信用证
- 6.3.2 租船订舱
- 6.3.3 办理保险
- 6.3.4 审单付汇
- 6.3.5 进口报关与查验
- 6.3.6 报验
- 6.3.7 缴纳关税与结关放行
- 6.3.8 进口货物检验
- 6.3.9 进口索赔
- 本章小结
- 习题
- 第7章 商品检验、仲裁与索赔
- 第8章 综合案例
- 参考文献

编辑推荐

全面深度解析《2010通则》，8种类型习题全面考察实践能力，单设一章综合案例解读各章知识点。

《21世纪全国高等院校财经管理系列实用规划教材：国际贸易实务》特点：科学实用：面向应用型人才就业，具备大量当前实用案例，注重培养学生实践能力。

内容新颖：借鉴国内外最新教材，融会当前最新理论，遵循最新发布各项准则、规范。

系列完整：把握财经管理专业相关学科、课程之间的关系，整个系列体系严密完整。

方便教学：提供完备的电子教案、习题参考答案等教学资源，适合教学需要。

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>